
Marktgemeinde Lavamünd
9473  Lavamünd 65
Tel.: 04356/2555-0
lavamuend.office@ktn.gde.at
www.lavamuend.at                 

Verordnung
des Gemeinderates der Marktgemeinde Lavamünd vom 19.11.2021, Zahl 851-
1/24/2021, mit welcher der Einzugsbereich der Abwasserbeseitigungsanlage 
Lavamünd festgelegt wird 

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 
62/1999, idF LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet:

§ 1
Kanalisationsbereich

Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Lavamünd umfasst jene 
Grundstücke, welche in den angeschlossenen Plandarstellungen vom  22.10.2021, 
im Maßstab 1:5000, (Beilagen 1 - 11) als Entsorgungsbereich mittels grüner 
Umrandung und hellgrüner Füllung ausgewiesen sind.

§ 2 
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 01. 01. 2022 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates 
der Marktgemeinde Lavamünd vom 26.02.1998, Zahl 851-1/11/1998, vom 
29.11.2000, Zahl: 851-1/47/2000, vom 18.07.2002, Zahl:851-1/94/2002, 
vom 03.10.2002, Zahl: 851/95/2002, vom 15.12.2004, Zahl: 851/18/2004, 
vom 09.03.2005, Zahl: 851-1/4/2005, vom 09.03.2005, Zahl: 851-1/5/2005, 
vom 26.09.2006, Zahl: 851-1/14/2006, vom 10.02.2011, Zahl: 851/3/2011, 
vom 29.11.2012, Zahl: 851/20/2012, vom 25.06.2015, Zahl: 851-1/7/2015, 
vom 05.10.2018, Zahl: 8519-1/12/2017, vom 18.12.2020, Zahl: 851-
1/25/2020, mit welcher der Einzugsbereich der Abwasserbeseitigungsanlage 
Lavamünd festgelegt wurde außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Wolfgang Gallant

Beilage zur Verordnung:

Lagepläne 1-11, Maßstab 1:5000

mailto:lavamuend.office@ktn.gde.at
http://www.lavamuend.at



		2021-12-16T08:49:15+0100
	Marktgemeinde Lavamünd
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




